(1) Voir le *Journal de Bruxelles*, 3 février 1870.

frappé dans sa mémoire et dans ses écrits, par l'autorité de celui qui occupe le Siège et tient les clefs de Saint-Pierre. Mais encore une fois en quoi cela peut-il porter atteinte à l'autorité pontificale ? Disons-le donc, le fait d'Honorius n'a ni l'importance, ni la portée que Mgr Maret et le Père Gratry voudraient lui attribuer ; malgré tout leur esprit et leur talent, ils ne parviendront pas à lui faire signifier : *faillibilité du Pape dans les définitions dogmatiques, supériorité du Concile sur le Pape*. Que les Gallicans en prennent leur deuil ; ou plutôt, reconnaissant qu'ils se sont fourvoyés, qu'ils se réunissent à nous et à l'immense majorité des théologiens, pour acclamer l'infailibilité pontificale.

---

---

DECRETUM DE CONSECRATIONE OLEI, ABSENTIBUS  
EPISCOPIS, CAUSA OECUMENICI CONCILII<sup>1</sup>.

Nonnulli Sacrorum Antistites qui OEcumenico Concilio Vaticano intersunt, prævidentes se a propriis diœcesibus fore absentes Feria V in Cœna Domini anni hujus, ac proinde sacra Olea in usum earumdem Diœcesium ea Feria consecrare non posse, a Sanctissimo Domino Nostro Pio Papa IX obsequentissime exquisierunt ut huic necessitati providere dignaretur. Earum autem precibus a subscripto Sacrorum Rituum Congregationis Secretario Eidem Sanctissimo Domino Nostro fideliter relatis, Sanctitas Sua perpendens etiam sententias tum alterius ex apostolicarum cœremoniarum Magistris, tum Rmi Domini ejusdem Sacræ Congregationis Assessoris, qui præ oculis habuerunt concessionem in peculiaribus et similibus casibus factas; suprema auctoritate sua derogando ab Ecclesiasticis hac de re præscriptionibus, indulgit ut in Diœcesibus, in quibus non adsunt Rmi Ordinarii, si Titularis aliquis Episcopus non inveniatur, vel a vicinis Diœcesibus Olea Sancta hoc anno consecrata haberi facile nequeant, vetera Olea superioris anni adhiberi valeant in Benedictione Fontis Baptismalis tum in Sabbato Sancto tum in Sabbato Pentecostes, nec non in solemni collatione Baptismatis ac in unguendis infirmis. Rmi autem ipsi Ordinarii monere curabunt quamprimum illos ad quos spectat de prædicta Apostolica Dispensatione ut Olea sacra non deficient: infundendo etiam, urgente necessitate, partem modicam et minoris quantitatis Olei non benedicti in Oleis benedictis. Sanctionibus quibuscumque ac Decretis in contrarium disponentibus minime obstantibus.

Die 47 februarii 1870.

C. Episc. Port. et S. Rufinæ Card. PATRIZI, S. R. C. Præf.  
Loco † Sigilli.

Dominicus Bartolini, S. R. C. Secretarius.

(1) V. ci dessus, pag. 35, le décret du 19 sept. 1859, in *CADREUX*

## CONSULTATION I.

Reverendi admodum Domini,

Sequentia observare liceat :

1° Dicitur in resp. ad 3° Consultationis VII, pag. 703, *Novv. Revue Théol.*, quod, ut quis, die impedita, possit, ex consensu stipendium dantis, per missam diei satisfacere obligationi missæ petitæ in honorem Sancti aut Mysterii, de illo consensu in individuo constare debeat.

Hoc equidem admitto; sed, ut mihi videtur, nec sufficit consensus talis, nisi stipendium dans det illum consensum *cognita causa*, hoc est, prius edoctus quod, licet missa, *qua sacrificium*, æqualiter prosit, prosit tamen magis missa votiva ob speciales orationes, etc. Hoc censeo populum ignorare, atque ex hac ignorantia profluere quod pæsepe absque ulla difficultate consentiatur ut missa diei missæ votivæ substituatur.

2° Legitur, pag. 669, quod, vi indulti 21 sept. 1869, liceat (in diocesisibus ad quas hoc indultum sese extendit, nempe in Belgio) quibusvis personis, idque tam intra quam extra Quadragesimam, uti ovis et lacticinii in jejuniis pro jubilæo.

Hoc autem admittere nequeo; siquidem per indultum concedatur tantum ut christifideles in præfatis diocesisibus uti possint ovis et lacticinii in jejuniis *pro jubilæo præscriptis*.

Jejunia autem quæ *præscribuntur* pro Jubilæo, habenda sunt feria IV, feria VI et sabbato, *idque extra quatuor tempora cæterosque dies jejuniis*.

Hinc concludo :

a) Jejunanti in Belgio pro Jubilæo tempore Quadragesimæ, non licet uti ovis et lacticinii, quia nedum hoc tempore jejunia pro Jubilæo præscribantur, fit tantum ex speciali Sanctitatis Sux con-  
 cessione quod in Quadragesima quis pro Jubilæo jejunare possit.

b) Idem concludo quoad religiosos S. Francisci in suo jejunio, a

2<sup>a</sup> Nov. usque ad Nativ. Domini, pro Jubilæo jejunantes ex speciali Sanct. Sæ concessionem.

c) Eos qui aut voto, aut præcepto, uti sunt Franciscæ, aut quocumque alio titulo tenentur toto anni tempore jejunare aliquo die ex diebus præscriptis pro Jubilæo, credidero extra Quadragesimam in Belgio non debere abstinere ab ovis et lacticiniis in suis jejuniis pro Jubilæo.

Invenire est qui alia via conantur probare in Belgio jejunantes pro Jubilæo tempore Quadragesimæ non debere abstinere ab ovis et lacticiniis.

Etenim, aiunt, secundum sententiam communem (apud S. Lig., mihi lib. 4, tr. 6, cap. 3, dub. 1, n<sup>o</sup> 1009) extra Quadragesimam jejunantes non tenentur de jure communi ad abstinendam ab ovis et lacticiniis, nullaque particulari lege ad id tenentur in Belgio; quare, nisi indulto 21 sept. SS. Pontifex concessisset Belgis uti ovis et lacticiniis tempore Quadragesimæ in jejuniis pro Jubilæo, dicendum foret ipsum nihil concessisse.